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Punkt 50: Lokale faciliteter i bevægelse (KFL)

04.04.00-I04-1-22

Resume

DGI Vestjylland og Idrættens Udviklingscenter(IUCE) ønsker at understøtte den generelle udvikling af aktiviteterne og
idræts- og fritidsfaciliteterne i DGI Vestjylland gennem projektet: 'Lokale faciliteter i bevægelse'. Bevægelsen skabes ved
at igangsætte en række uddannelses- og udviklingsaktiviteter målrettet især bestyrelsesmedlemmer, facilitetsledere og
medarbejdere på faciliteterne. 

Klaus Frejo fra Idrættens Udviklingscenter og Henrik Louring fra DGI Vestjylland deltager på mødet.

Administrationen indstiller,

at projektet 'Lokale faciliteter i bevægelse' præsenteres

at muligheden og behovet for at tilbyde uddannelse til kommunens hal- og
foreningsbestyrelser drøftes

at der i dialog med hallerne udarbejdes konkret projekt og finansieringsplan.

Sagsfremstilling

I Struer Kommunes fritidsstrategi 2022-24 'Lyden af et aktivt fritidsliv' er der beskrevet flere indsatser, der handler om at
udvikle og optimere de kompetencer, der findes i kommunens bestyrelser igennem en kompetencegivende uddannelse
med fokus på at drive hal- eller foreningsaktiviteter. Administrationen har holdt et møde med Klaus Frejo fra Idrættens
Udviklingscenter(IUCE) og Henrik Louring fra DGI Vestjylland, da de tilbyder netop sådan en uddannelse for
bestyrelserne i kommunens haller og foreninger (bilag 1).

Idrætsfaciliteterne spiller en stadig vigtigere rollen som rammen om befolkningens idrætsaktiviteter. Dette gælder både i
forhold til at være en attraktiv ramme om foreningernes aktiviteter, om i stigende grad som selvstændig udbyder af
aktiviteter målrettet selvorganiserede idrætsudøvere. En styrkelse af kompetencerne ved bestyrelser og facilitetsledere vil
dermed bidrage til at styrke grundlaget for befolkningens idrætsudøvelse, som formuleret i visionen for Bevæg Dig For
Livet. Foreningerne spiller en helt central rolle som udbyder af idrætsaktiviteter i samarbejde med faciliteterne, hvor en
styrkelse af foreningernes kompetencer ligeledes er centralt. Endvidere er en afklaring af samarbejdsrelationerne mellem
foreninger og faciliteterne afgørende for at styrke den fremtidige organisering af aktiviteter. En samlet proces til at styrke
kompetenceudvikling og skabe udvikling omfatter i alt fire centrale aktører. Politikere og embedsmænd,
bestyrelsesmedlemmer på de selvejende faciliteter, ledere og medarbejdere på faciliteterne samt foreningslederne.

Hvis disse aktører kan bringes i spil i en fælles udviklingsproces, er der væsentligt større sandsynlighed for at skabe
udvikling, da alle aktører dermed indgår i en ligeværdig dialog om udfordringer og potentialer samtidigt.

Udvalget indgår i en dialog med Klaus Frejo og Henrik Louring om mulighederne i sådan en uddannelse og om,
hvorledes sådan en uddannelse kan tilpasses Struer Kommunes behov.

Økonomi

Opgørelse over udvalgets rådighedsbeløb pr. 29. april 2022 vedlagt (Bilag 2).

Beslutning

Udsat.



Bilag

Bilag 1: Lokale faciliteter i bevægelse

Bilag 2: Rådighedsbeløb pr. 29.04.2022



Punkt 51: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2022 (KFL)

00.30.00-Ø00-6-22

Resume

Der er udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. marts 2022

Administrationen indstiller,

at budgetopfølgningen godkendes og sendes samlet til økonomi-, erhvervs- og
bosætningsudvalget.

Sagsfremstilling

Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2022 vedrørende drift for følgende center fremsendes hermed til udvalget, suppleret
med centrets hovedbemærkning fra økonometeret:

Centret forventer et mindreforbrug på ca. 116.000 kr.

Der er følgende bemærkninger til budgetopfølgningen:

• Nedjustering af basisbudget og brug af tidligere overskud på Struer Musikskole som følge af forventning om færre
indtægter.

• Struer Bibliotek forventer at bruge deres genbevilling fra 2021 på indretning af nye lokaler på biblioteket.

• Udvalgets puljer og rådighedsbeløb forventes brugt i 2022

• En del af midlerne til flerårige projektmidler forventes brugt i 2022.

Den samlede budgetramme for centeret overholdes.

Generel bemærkning til budgetopfølgningerne:

Budgetopfølgningerne på tværs af organisationen viser et generelt pres som følge af den høje inflation, herunder bl.a.
særligt høje energipriser og priser på entreprenør- og håndværkerydelser.

Derudover indeholder budgetopfølgninger estimererede merudgifter til flygtninge fra Ukraine på omkring 7 mio. kr.
primært relateret til børnepasning, skolegang, forsørgelsesydelser og boligplacering. For udvalget er der for nuværende
ingen skønnede merudgifter.

Det er endnu uvis i hvilket omfang udgifterne til såvel inflation som flygtninge fra Ukraine kompenseres af Staten. Det er
forventningen at administrationen har yderligere viden herom, når opfølgningen pr. 31.05 forlægges udvalgene og byrådet
i august 2022.

Beslutning

Godkendt.



Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Økonomioversigt med hovedtal

Bilag 2 -Bemærkninger til hovedtal og fokusområder



Punkt 52: Operaen i Midten - godkendelse af årsregnskab 2021 (KFL)

20.01.02-A00-1-22

Resume

Operaen i Midten har fremsendt årsregnskab for 2021.

Operaen anmoder Struer Kommune om at godkende regnskabet.

Administrationen indstiller,

at Operaen i Midtens regnskab godkendes.

Sagsfremstilling

Operaen i Midten anmoder Struer Kommune om at godkende årsregnskabet for 2021.

Årsrapporten udviser et underskud på 32.375 kr. Egenkapitalen er herefter på 806.210 kr. (bilag 1).

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold (bilag 2), og tilskud fra Struer Kommune er korrekt medtaget i
årsregnskabet (bilag 3).

Operaen i Midten er et egnsteater under lov om scenekunst og har hjemsted i Herning, Holstebro, Ikast-Brande og Struer
kommuner.

Holstebro Kommune er tilsynsførende kommune.

Egnsteateraftalen er gældende for perioden 1. januar 2021 til 31.december 2024.

Overordnede mål for Operaen i Midten

skal hvert år producere 2 professionelle scenekunstforestillinger inden for opera og/eller musikdramatisk
virksomhed.
skal arbejde ud fra kriterierne originalitet, relevans og tilgængelighed.
skal styrke og udvikle sin position inden for opera til børn og unge.
skal understøtte og gentænke publikumsrelationer og tiltrække nyt publikum til opera.

Aktiviteter i 2021

Operaen i Midten har i 2021 opført 3 egenproduktioner:

Operakarrusellen: Denne forestilling er målrettet skolebørn, der var planlagt 2 forestillinger i Struer, den ene blev
aflyst pga. Corona, den anden blev gennemført med 106 deltagere.
Rejsen til Reims (et eksamensprojekt lavet i samarbejde med Syddansk Konservatorium).
Rumleskaft (målrettet børn).

Andre opsætninger

Den Stundesløse, som er en genopsætning/samproduktion.
Max Dig Op (gæstespil). Denne forestilling er målrettet udskolingselever og har været vist på 2 skoler i Struer med
202 deltagere.



Fyrtøjet (gæstespil). Denne forestilling er målrettet de mindre skoleelever. Forestillingen er vist på 2 skoler i Struer
med 146 deltagere.
Traumegekrönt, denne opsætning er målrettet de klassisk voksne.

Derudover har Operaen i Midten lavet en interaktiv digital produktion af forestillingen 'Er gud hjemme', som er blevet
opført i diverse kirker i operaens virkeområde.

Denne produktion er sendt ud til alle skoler i de fire kommuner, og produktionen er blevet taget godt imod.

Publikum og billetsalg

Der har været nedlukning og en del aflysninger, derfor har publikum været tøvende med at gå i teater. Der har dog været
2.537 deltagere til forestillingerne i 2021.

Underskud på budget 2021

Underskuddet på 2021-budgettet har forskellige årsager.

Forestillingen 'Song of the Child' blev aflyst pga. Corona
Ansættelse af ny leder pr. 1. august 2021 - her havde man besluttet, at der skulle være dobbeltledelse i to måneder,
derfor de øgede udgifter til ledelse.

Sammenhæng

Samarbejdet med Operaen i Midten understøtter Struer Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 'Lyden af høj kvalitet' -
særligt Lyden af det unikke og lokale: - Vi skal være innovative og skabe unikke oplevelser, som både favner det brede og
folkelige samt unikke og enestående. - Vi skal udvikle og fremtidssikre vilkår for kunst og kultur i kommunen. Kulturen
og kunsten er for alle og vi vil sikre at de kulturelle aktiviteter opsøger og henvender sig til nye målgrupper. - Vi skal
styrke de eksisterende samarbejder og netværk. - Vi skal anvende kunst og kultur til at styrke sammenhængskraften i
kommunen samt synliggøre vores unikke kulturarv.

Beslutning

Godkendt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Årsrapport 2021

Bilag 2 - Revision 2021

Bilag 3 - Regnskabsresultater 2021



Punkt 53: Ansøgning: Vandpark ved Humlum Fiskerleje (KFL)

04.08.10-Ø40-1-22

Resume

Humlum Bådelaug ønsker at etablere Danmarks største vandpark ved Humlum Fiskerleje for at øge områdets
attraktionsværdi.

Administrationen indstiller,

at der gives afslag på ansøgningen på 50.000 kr. til etablering af vandpark ved Humlum
Fiskerleje. Idræts- og fritidspuljens formål er at støtte nye initiativer, i og med at der
allerede er etableret en vandpark i Struer Lystbådehavn, begrundes afslaget med
dette.

Sagsfremstilling

Humlum Bådelaug ansøger kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget om 50.000 kr. fra Idræts- og Kulturpuljen til
etablering af Danmarks største vandbane ved Humlum Fiskerleje.

Humlum Bådelaug er en frivillig forening, som arbejder på at gøre Humlum Fiskerleje endnu mere interessant at besøge.
Det er forventningen, at attraktionsværdien for området vil blive øget ved etablering af en oppustelig vandpark ved
fiskerlejet, da den vil skabe nye muligheder for både lystsejlerne, campisterne, turister i området, men også de lokale samt
en lang række institutioner, som eksempelvis efterskoler, skoler m.m. Vandparken vil adskille sig fra den i Struer Havn,
ved at den skal være gratis at benytte. Vandparken bliver således for alle - rig, fattig, ung og gammel, men også
handicappede vil have mulighed for at benytte den, da der laves en lille vandpark i et lavvandet, trygt område. Det er
således forventningen, at den nye vandpark vil få endnu flere børn, unge og familier samt handicappede ud i naturen.
Projektets målgruppe er således bred - Vandparken er for alle. Både lokale og turister, Bådelaugets medlemmer og
lystsejlerne samt campisterne vil få glæde af vandparken. Det vil lokalbefolkningen, andre turister, institutioner omkring
(skoler, SFO, børnehaver), dagplejere, efterskoler i landsdelen samt handicappede også.

Projektet er forankret i Humlum Bådelaug, der fremover tager sig af vedligehold, optagning og isætning af vandparken.
Forventningen er, at vandparken vil kunne bruges i cirka 15 år.

Sammenhæng

Formået med Idræts- og fritidspuljen er at støtte nye initiativer, der fremmer et alsidigt og varieret fritidsliv i kommunen.
Det kan diskuteres, om der er tale om et nyt initiativ, i og med at der allerede er etableret en vandpark i Struer havn,
hvilken er placeret ca. 10 min. kørsel derfra. I ansøgningen beskrives det dog, at der i Humlum forventes et andet
publikum, da vandparken her vil være gratis at benytte i modsætningen til vandparken i Struer.

Struer Kommune har støttet etableringen af vandparken i Struer Havn med 85.000 i 2020 afholdt over aktivitetspuljen til
Struer Havn (Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalg 15. juni 2020, pkt. 80), samt med 250.000 kr. til en udvidelse i 2021
(Byrådet 23. februar 2021, pkt. 24)

Projektet understøttes af kommunens Kultur- og Fritidspolitik: Lyden af stærke fællesskaber, hvor andelen af børn og
unges deltagelse i en fritidsaktivitet forventes at stige. Struer Kommunes fritidsstrategi sætter under indsatsen faciliteter
fokus på at de enkelte områder i Struer Kommune skal udvikles gennem med stedsspecifikke styrke- og
udviklingspositioner, herunder at unikke faciliteter ikke etableres flere steder i kommunen.

Økonomi



Opgørelse over udvalgets rådighedsbeløb pr. 29. april 2022 vedlagt (Bilag 5).

Økonomi kan oplyse, at der er yderligere een ansøgning til idræts- og fritidspuljen på 50.000 kr. Puljen er på 53.000 kr.

Beslutning

Det blev besluttet at støtte etableringen af vandpark ved Humlum Fiskerleje med 50.000 kr.

Udvalget finder projektet spændende og beder administrationen gå i dialog med ansøger om udarbejdelse af et
prioriteringsforslag til arbejdet med budget 2023 vedr. eventuelt yderligere bidrag med baggrund i flere kreative og
nyskabene elementer i projektet. Udvalget ser gerne at lokale kommersielle aktører også finansierer en andel af projektet.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning til Idræts- og Fritidspuljen

Bilag 2 - Projektbeskrivelse

Bilag 3 - Finansieringsplan

Bilag 4 - Årsregnskab 2020/2021

Bilag 5 - Rådighedsbeløb pr. 29.04.2022



Punkt 54: Ansøgning: Anskaffelse af 2 elevheste til Struer-Thyholm
Rideklub (KFL)

18.15.05-Ø40-4-22

Resume

Ansøgning fra Struer-Thyholm Rideklub om tilskud til anskaffelse af yderligere 2 elevheste.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 50.000 kr. finansieret af udvalgets
'Idræts- og Fritidspulje'.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 1. maj 2022 fra Struer-Thyholm Rideklub om tilskud på 50.000 kr. til anskaffelse af yderligere 2 elevheste
til en samlet pris på 80.000 kr. (Bilag 1-3)

Elevhestene er en grundlæggende rekvisit for en rideklub, svarende til f.eks. idrætsklubbers rekvisitter til gymnastik og
håndbold.

Klubben har været uheldig med besætningen af elevheste og har dermed behov for større udskiftning.

Ved anskaffelse af yderligere to elevheste vil der kunne optages flere børn og unge i klubben, og dermed mindske
ventelisten der p.t. er på 40-50 børn og unge.

Hver elevhest forventes at kunne give plads til yderligere 8 medlemmer.

Udgiften til anskaffelse af to elevheste udgør 80.000 kr., som finansieres således:

Ekstern finansiering fra fonde og lignende 25.000 kr.

Ansøgt tilskud fra Struer Kommune 50.000 kr.

Klubbens eget bidrag 5.000 kr.

Finansiering i alt 80.000 kr.

Der er i år handlet heste for 75.000 kr., hvoraf salg af elevhest for 25.000 kr. indgår i finansieringen.

Til orientering kan det oplyses, at kultur- og Fritidsudvalget (31. maj 2021 pkt. 78) har ydet tilskud på 25.000 kr. til
anskaffelse af en elevhest. Klubben har herefter 6 elevheste, hvoraf 2 ikke kan bruges.



Retningslinjer for Idræts- og Fritidspuljen vedlagt til orientering (Bilag 4).

Økonomi

Opgørelse over udvalgets rådighedsbeløb for 2022 vedlagt (Bilag 5).

Økonomi kan oplyse, at der er yderligere een ansøgning til idræts- og fritidspuljen på 50.000 kr. Puljen er på 53.000 kr.

Beslutning

Det blev besluttet at støtte ansøgningen med 25.000 kr. finansieret af udvalgets rådighedsbeløb.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 : Ansøgning

Bilag 2 : Finansieringsplan

Bilag 3 : Rideklubbens regnskab 2021

Bilag 4 : Idræts- og Fritidspuljen - retningslinjer

Bilag 5 : Rådighedsbeløb pr. 29.04.2022



Punkt 55: Ansøgning: Toftum Hallen - tilskud til foreningers leje af
multisalen (KFL)

04.04.00-Ø40-5-19

Resume

Ansøgning fra Toftum Hallen om ændring af tilskudsprincipper for udlejning af hallen, således at der fremadrettet ydes
tilskud til udleje af multisalen/opvarmningsrummet. Ændringen vil imødekomme brugernes efterspørgsel efter mindre
faciliteter og anses for værende udgiftsneutral.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et kommunalt tilskud på 77,00 kr. pr.
udlejningstime til folkeoplysende aktiviteter efter gældende regler.

at tilskuddet og prisdannelsen er gældende fra 1. august 2022.

at udgiften finansieres over folkeoplysningsområdets budget til hallejetilskud.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 18. april 2022 fra den selvejende institution Toftum Hallen om tilskud til folkeoplysende foreningers leje af
det mindre lokale multisalen/opvarmningsrummet (Bilag 1).

Grundet nedgang i de store holdsport er der øget efterspørgsel efter mindre lokaler og dermed det omtalte lokale.

Multisalen/opvarmningsrummet er på ca. 200 kvm., svarende til ca. 1/4 traditionel idrætshal på 800 kvm.

Lejeprisen ønskes fastsat til 114,00 kr. pr. time, svarende til lignede træningshaller i Bremdal Aktivitetscenter og
Langhøjhallen, med et kommunalt tilskud på 77,00 kr. pr. time. Foreningsandelen er herefter 37,00 kr. pr. time.

Der forventes en efterspørgsel på ca. 300 timer årligt, svarende til et kommunalt tilskud på 23.100,00 kr..

Det kommunale tilskud forventes fuldt ud modsvaret af mindre efterspørgsel efter tilskudsberettigede timer i idrætshallen.

Til orientering kan følgende oplyses:

Lejeprisen for en traditionel idrætshal udgør 477,00 kr. pr. time, fordelt med henholdsvis kommunalt tilskud på
346,00 kr. og foreningsandel på 131,00 kr.
Retningslinjer for 'Tilskud til leje af idrætshaller' (Bilag 2)
Toftum Hallen har en forventet udlejning på 926 timer årligt i den traditionelle idrætshal.

Økonomi

Udgiften finansieres over folkeoplysningsområdets budget til hallejetilskud, hvor der i 2022 samlet budgetteres med
tilskud på 4.4 mil. kr. brutto.

Ændringen er udgiftsneutral i forhold til det samlede hallejetilskud til Toftum Hallen.



Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning om tilskud til Multisal

Bilag 2: Retningslinjer "Tilskud til leje af idrætshaller"



Punkt 56: Ansøgning: Kulturlandskab Oddesund - tilskud til driften (KFL -
ØKEB - BY)

20.00.00-Ø40-4-21

Resume

Orientering om tidligere beslutning i forhold til driftstilskud til 'Kulturlandskab Oddesund' og herunder stillingtagen til
driftstilskuddets størrelse i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2023 og fremadrettet.

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalgets beslutning (27. september 2021, pkt. 127) tages til
efterretning og indgår i budgetbehandlingen for 2023.

at der medtages prioriteringsforslag til budgetbehandlingen om et årligt driftstilskud på
132.000 kr. som samlet tilskudsramme til foreningen.

Sagsfremstilling

Oddesund Nord Beboerforening og Bådelaug fremsendte i 2021 ansøgning til Struer Kommune om tilskud til fortsat drift
og udvikling af projektet og aktiviteter i forbindelse med 'Kulturlandskab Oddesund', som er overskriften på tiltag som
beboerforeningen har arbejdet med i forlængelse af helhedsplanen for Oddesund.

På den baggrund har kultur- og fritidsudvalget (27. september 2021, pkt. 127) bevilget et tilskud til drift, tilsyn, kultur- og
formidlingsaktiviteter mv. på 40.000 kr. i 2021 og 60.000 kr. i 2022. Samtidigt blev det besluttet, at det årlige driftstilskud
herefter nærmere fastsættes og fremsendes til budgetforhandlingerne for 2023.

Beboerforeningen har efterfølgende den 14. februar 2022 fremsendt fornyet ansøgning om driftstilskud for 2023 og
fremadrettet samt 'Visionsplaner for Oddesund Nord Beboerforening og Bådlaug samt Kulturlandskab Oddesund' (Bilag 1
og 2).

Der ansøges om et årligt driftstilskud på 132.000 kr. ekskl. moms fra Struer Kommune, der kan bidrage til foreningens
fortsatte udvikling og drift af 'Kulturlandskab Oddesund'. Budget herfor fremgår af ansøgningen.

Struer Kommune har en stor interesse i at bevare det lokale engagement i udviklingen og driften af Oddesund-området,
som er et af de mest besøgte steder i kommunen med ca. 100.000 besøgende årligt. Det vurderes også, at et eventuelt
driftstilskud er i god overensstemmelse med ’Helhedsplanen for det kystnære område’ og byrådets ambition om at
aktivere de særlige steder, som kendetegner kommunen og har almennyttig værdi. Det er i tråd med kommunens
overordnede vækstdagsorden i forhold til at udvikle steder og aktiviteter, der understøtter kvaliteterne ved at bo i og
besøge Struer Kommune.

Tilskuddene vil være ekstra midler i forhold til den driftsaftale, beboerforeningen i dag har med Struer Kommune om
driftsopgaver i forbindelse med formidlingstårnet ved Oddesund. Herudover ydes der tilskud til kunsthallen 'Regelbau
411' med tilskud på 185.000 kr. (2022) til kunsthallens aktiviteter.

Notat 'Resume - driftstilskud til Oddesund Nord Beboerforening og Bådelaug' af 4. maj 2022 vedlagt til orientering (bilag
3).



Økonomi

Økonomis påtegning:

Foreningen er 100 % momsregistreret hvilket betyder, at kommunen ikke kan få delvis momsrefusion på driftstilskud. Det
kan supplerende oplyses, at udgangspunktet for nye budgetforslag i 2023-2026 er, at disse i videst mulige omfang skal
finansieres indenfor udvalgets egen budgetramme.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning og budget fra 14. februar 2022.

Bilag 2 : Visioner for ONB & B og Kulturlandskabet Oddesnud

Bilag 3 : Resume - Driftstilskud til Oddesund Nord Beboerforening og Bådelaug.



Punkt 57: Humlum Sportsplads - midlertidige omklædningsrum (KFL -
ØKEB - BY)

82.06.00-P20-1-22

Resume

Afsøgning af muligheder for etablering af midlertidige yderligere omklædningsfaciliteter ved sportspladsen i Humlum.

Administrationen indstiller,

at finansieringen af de midlertidige omklædningsrum ved Humlum sportsplads drøftes

at sagen videresendes til budgetforhandlinger for 2023-26

Sagsfremstilling

Sagen om etablering af omklædningsfaciliteter ved Humlum sportsplads har efter en drøftelse i Kultur, Fritid og
Lokalområdeudvalget (den. 7. april 2022, pkt. 38) været forelagt Resen Humlum Idrætsforening. Resen Humlum
idrætsforening har gjort det klart for administrationen, at der ikke er muligheder for at benytte omklædningsrum i
Toftumhallen i en grad der dækker behovet. Ydermere er det heller ikke en mulighed at flytte nogle af aktiviteterne til
Bremdal, hvor der er ledig omklædningsfaciliteter, da det vil påvirke klubånd og sammenhængskraft for både trænere og
spillere. Administrationen har undersøgt mulighederne for nogle enkle omklædningsrum uden bad men er blevet
bekræftet fra Resen Humlum idrætsforening i, at løsningen skal være med bad.

Administrationen foreslår, at udvalget drøfter følgende muligheder:

Mulighed 1*: Leje af en pavillonløsning med bad som fx kan opstilles ved P-pladsen ved Toftum hallen. Løsningen vil
kunne indfri de umiddelbare behov for omklædning og vil sandsynligvis kunne etableres i indeværende år.

Mulighed 2*: Resen Humlum idrætsforening modtager et tilskud på 500.000 kr. hvorefter Resen Humlum idrætsforening
selv får etableret omklædningsfaciliteter. Dette scenarie vil kræve at sagen videresendes til budgetforhandlingerne, hvor
midlerne vil kunne afsættes til dette formål i 2023-26 - evt. ved fremrykning af de på investeringsoversigt afsatte midler
"Humlum, udviklingspulje" i 2026+.

* uanset mulighed 1 eller 2 vil der være udgifter forbundet med driften af disse omklædningsrum. Det foreslås at de
afledte driftsudgifter fastsættes i forbindelse med beskrivelsen af forslaget til budgetforhandlingerne for 2023-26.

Historik i sagen:

I forbindelse med 'Aftale om budget 2022 - samt overslagsårene 2023-2025' fremgår følgende:

For at understøtte det lokale idrætsliv undersøger kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget, om der kan etableres
midlertidige omklædningsfaciliteter, eventuel som en pavillonløsning, for fodboldklubben i Humlum. Udgiften, som
anslås til ikke at overstige 0,5 mio. kr. finansieres inden for udvalgets eksisterende ramme.

På den baggrund har der den 22. februar 2022 været dialog med fodboldklubben i Humlum 'Resen-Humlum
Idrætsforening' om det konkrete behov samt mulige alternativer.

Endvidere har Teknisk Drift og Anlæg vurderet anlægsudgifterne ved etablering af midlertidige omklædningsfaciliteter.



Notat 'Humlum Sportsplads - yderligere omklædningsfaciliteter' af 30. marts 2022, omhandlende behov,
etableringsudgifter og forhold til kultur- og fritidspolitikken, vedlagt (Bilag 1).

Administrationen indstiller,

at der tages stilling til den administrative undersøgelse af mulighederne for etablering af midlertidige pavilloner til
omklædning ved Humlum Sportsplads.

at sagen indgår som et forslag til budgetforhandlingerne for 2023, og medtages som forslag til anlægstemadagen den 21.
april 2022.

Beslutning fra kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget, (7. april 2022, pkt. 38)

Det blev besluttet, at administrationen i dialog med idrætsforeningen skal forsøge at finde en midlertidig løsning, der
belaster udvalgets budget mindst muligt og ikke overstiger 500.000 kr. Hvorefter sagen forelægges igen og der tages
stilling til om der skal indgå et forslag i arbejdet med budgettet for 2023-2026.

Peter Bech Vestergaard deltog ikke i behandlingen af punktet.

Økonomi

Det vurderes, at etableringen koster min. 700.000-800.000 kr. ekskl. moms, samt driftsudgifter i størrelsesordenen
150.000 kr. + vedligeholdelse + rengøring årligt. Finansiering i denne størrelsesorden kan ikke umiddelbart anvises inden
for kultur-, fritids- og lokalområdeudvalgets økonomiske ramme. Endelige drifts- og anlægsudgifter skal undersøges
nærmere inden endelig stillingtagen.

Det foreslås derfor, at forslaget medtages i budgetforhandlingerne for 2023, således at der tages endelig stilling til om
etableringen skal påbegyndes og hvordan det finansieres.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Udsat med henblik på yderligere belysning af midlertidige løsninger.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1: Notat - midlertidige omklædningsfaciliteter ved Humlum Sportsplads



Punkt 58: Nytårskur 2022 for frivillige - evaluering (KFL)

18.00.00-G01-2-21

Resume

Evaluering af Nytårskuren 2022

Administrationen indstiller,

at nytårskuren og konceptet herfor evalueres

Sagsfremstilling

Evaluering af nytårskuren for frivillige, som blev holdt i Struer Energi Park den 27. april 2022.

Invitationen er vedhæftet til orientering (bilag 1).

Beslutning

Drøftet.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1: Invitation til Nytårskur2022



Punkt 59: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-21

Sagsfremstilling

Nordvestjysk Fjordkultur - skiltning; UNESCO (SB-sys 20.00.00.Ø34-1-22)
Struer Kunstråd - OPEN CALL i samarbejde med Ny Carlsberg Fondet
Brev fra Dansk Folkeoplysnings Samråd - Folkeoplysningen står sammen med Ukraine
Struer Sangkraftcenter - godkendt udviklingsplan og ansøgning til Sangkraft25

Beslutning

Orientering givet.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 60: Lukket: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-21



Punkt 61: Underskriftsside (KFL)

00.22.00-G01-1-21

Beslutning

-
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